CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº            05  /2015

Súmula: Necessidade de

fiscalização e limpeza nas beiras

de estrada no interior  deste

Município.

Senhor Presidente,

       Indico a Secretária Municipal de Infraestrutura e Logisitica,

a necessidade de fiscalização e limpezas nas beiras de estrada no interior

neste Município.

Justificativa

               O matagal formado na Serra do Apon sentido o Faxinal está

tomando conta da estrada e ainda, galhos que caem devido as chuvas fortes

na região ficam armazenados ali também , podendo ocorrer  problemas

gravíssimos como acidentes nas curvas devido ao motorista não enxergar a

estrada, ou seja, um grande  risco para os caminhões, ônibus de passageiros e

usuários da região.

                       .Sugiro,   uma equipe para fiscalizar quem  seria responsável

pela roça e tosa de galhos e árvores e que seja oficiado aos proprietários dos

terrenos, caso seja responsabilidade deles,  para proceder a limpeza de beira

de estrada, facilitando o controle por parte da Secretaria e garantindo também

o bem estar dos transeuntes .

                        Sala das Sessões da Câmara Municipal, 28 de Janeiro de 2015.

(a)ITARI CROPOLATO

Vereador